



WARMIŃSKO - MAZURSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR
JAKOŚCI HANDLOWEJ ARTYKUŁÓW
ROLNO - SPOŻYWCZYCH
RYSZARD PIÓRKOWSKI

KO.0230.1.2023

Olsztyn, 11 kwietnia 2023 r.

Honorowy patronat



WOJEWODA
WARMIŃSKO-MAZURSKI
Artur Chojecki

Szanowny Pan

Marcin Paliński

Starosta Nidzicki

Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych informuje, że organizuje w dniu 19 maja 2023 r. w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim przy alei Piłsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn w sali nr 160, pod patronatem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, konferencję pn. „**Żywnienie zbiorowe - bezpieczeństwo ekonomiczne, zdrowotne i żywnościowe**”. Konferencja organizowana jest we współdziałaniu z Warmińsko-Mazurskim Państwowym Inspektorem Sanitarnym, Dyrektorem Oddziału Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Dziekanem Wydziału Nauki o Żywności UWM.

W trakcie konferencji poszczególni referenci przedstawią wybrane aspekty żywienia, w tym w szczególności odnoszące się do jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, bezpieczeństwa żywności i żywienia, właściwego doboru żywności z uwzględnieniem potrzeb odbiorcy i wartości odżywczej żywności. Konferencja ma na celu przybliżenie uczestnikom najważniejszych zagadnień związanych ze świadomym planowaniem, przygotowaniem i realizacją procesów zakupu artykułów rolno-spożywczych pod kątem bezpieczeństwa, jakości i wartości odżywczej produktów. Uczestnicy będą mogli uzyskać w szczególności informacje, o tym jakie powinni lub mogą mieć oczekiwania wobec produktów żywnościowych, czego mogą oczekiwać od sprzedawców takich produktów, w jaki sposób dokonać sprawdzenia jakości i bezpieczeństwa produktów, w jakim zakresie i na jakim etapie mogą oczekiwać wsparcia organów kontrolnych, jak dbać o bezpieczeństwo żywnościowe konsumentów żywienia zbiorowego. Celem konferencji jest również uświadomienie uczestnikom wymagań, jakie mogą stawiać sprzedawcom artykułów rolno-spożywczych i utrwalanie nawyków samodzielnej wstępnej kontroli jakości nabywanych produktów żywnościowych, dbanie również o własne bezpieczeństwo żywnościowe. Konferencja kierowana jest zatem do szerokiego spectrum odbiorców, gdyż wszyscy jesteśmy konsumentami artykułów rolno-spożywczych i świadome nabywanie produktów o pożądanej jakości dla celów własnych lub dla innych osób jest w obecnych czasach wyjątkowo istotne.

Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością nr 000317013/3-9 wg ISO 9001:2015

W związku z powyższym Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych w Olsztynie, serdecznie zaprasza do uczestnictwa w konferencji osoby bezpośrednio odpowiedzialne za organizowanie, przygotowanie i dystrybuowanie posiłków w przedszkolach, szkołach, internatach, domach pomocy społecznej, szpitalach i in., nauczycieli, studentów i uczniów kierunków związanych z żywnością oraz wszystkie inne osoby zainteresowane powyższą tematyką.

Z uwagi na fakt, iż informacja o zorganizowaniu tego wydarzenia mogłaby nie dotrzeć do potencjalnych zainteresowanych uprzejmie proszę o ewentualne skierowanie jej do podległych jednostek, celem rozważenia udziału w wydarzeniu. Dodatkowo zwracamy się również z prośbą o rozpowszechnienie informacji o przedmiotowej konferencji np. poprzez zamieszczenie jej na stronach internetowych urzędu.

Konferencja dostępna jest dla uczestników nieodpłatnie.

Zgłoszenia osób chętnych do udziału w konferencji (imię, nazwisko, nazwa firmy, telefon kontaktowy, adres e-mail) należy nadsyłać do dnia 05 maja 2023 r. w następujący sposób:

- wypełnienie formularza zgłoszeniowego znajdującego się na stronie internetowej Inspektoratu www.gov.pl/web/wijhars-olsztyn
- wysłanie zgłoszenia e-mail na adres wijhars@wijhars.olsztyn.pl
- telefonicznie pod numerem: (89) 522 89 20,

Informacje na temat seminarium dostępne są również na stronie internetowej www.gov.pl/web/wijhars-olsztyn oraz u pracowników Wydziału Kontroli WIJHARS Olsztyn pod nr tel. (89) 522 89 20, (89) 522 89 41, (89) 522 89 28 lub (89) 522 89 33.

Z poważaniem,
Warmińsko-Mazurski Wojewódzki
Inspektor Jakości Handlowej
Artykułów Rolno-Spożywczych

RYSZARD PIÓRKOWSKI
/podpisane elektronicznie/

Otrzymują:

1. Starostwo Powiatowe w Nidzicy, ul. Traugutta 23, 13 -100 Nidzica
2. a/a

Załącznik:

1. Zaproszenie i program konferencji „Żywność zbiorowa - bezpieczeństwo ekonomiczne, zdrowotne i żywnościowe”

Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością nr 000317013/3-9 wg ISO 9001:2015

ŻYWIENIE ZBIOROWE – BEZPIECZEŃSTWO EKONOMICZNE, ZDROWOTNE I ŻYWNOŚCIOWE

która odbędzie się **19 maja 2023 r.** w godzinach od 9.30 – 14.15

w Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Wojewódzkim, Aleja Piłsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn sala nr 160

Konferencja przeznaczona jest dla osób bezpośrednio odpowiedzialnych za organizowanie, przygotowanie i dystrybuowanie posiłków w przedszkolach, szkołach, internatach, domach pomocy społecznej, szpitalach i in., nauczycieli, studentów i uczniów kierunków związanych z żywnością oraz wszystkie inne osoby zainteresowane powyższą tematyką.

PROGRAM KONFERENCJI

- 9.00 – 9.30** Rejestracja uczestników
- 9.30 – 10.00** Otwarcie konferencji – Ryszard Piórkowski Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
- 10.00 – 11.00** Trendy w dietoterapii otyłości dzieci i młodzieży – dr. inż. Joanna Ciborska adiunkt w Katedrze Żywienia Człowiek Wydziału Nauk o Żywności Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
- 11.00 – 11.20** Bezpieczeństwo żywności w kontekście jakości handlowej dotyczącej oznakowania – Katarzyna Iwaniszczuk – Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
- 11.20 – 11.50** Przerwa kawowa
- 11.50 – 12.50** Jak wybierać produkty spożywcze, aby spełniały nasze oczekiwania – Sylwia Ciągło-Androsiuk – Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
- 12.50 – 13.20** Żywienie w jednostkach systemu oświaty – przepisy prawne i wymagania – Magdalena Woltmanowska – Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie
- 13.20 – 13.35** Działania promujące zdrowe odżywianie realizowane przez OT KOWR w Olsztynie – przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oddział Terenowy w Olsztynie
- 13.35 – 13.50** Zakupy na odległość – Joanna Wiercioch – Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
- 13.50 – 14.05** Ocena jakości handlowej jako narzędzie weryfikacji jakości produktów dostarczanych do placówek wytwarzających żywność w ramach żywienia zbiorowego – Katarzyna Ostrowska – Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych
- 14:05-14:15** Podsumowanie i zakończenie konferencji

Rejestracja uczestników do 5 maja 2023 r. Zgłoszenie udziału w konferencji można dokonać na stronie internetowej Inspektoratu, e-mailowo: wijhars@wijhars.olsztyn.pl lub telefonicznie 89 523 89 20

Ilość miejsc ograniczona.

Szczegółowe informacje oraz formularz rejestracyjny znajdują się na stronie internetowej Warmińsko-Mazurskiej Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych www.gov.pl/web/wijhars-olsztyn.

HONOROWY PATRONAT



WOJEWODA
WARMIŃSKO-MAZURSKI
Artur Chojecki

PARTNERZY



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

